CÂMARA
MUNICIPAL DE SOUSA
CASA OTACÍLIO GOMES

EXMA. SRA. PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, ESTADO DA

PARAÍBA

Requerimento n° 622/2025 APROV

nte

Diógenes Ferreira da Silva, vereador com assento junto a este Poder Legislativo

vem, na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que, depois de ouvido o

Plenário, seja enviado ofício ao

Prefeito do Município de Sousa-PB, Sr. Helder Moreira Abrantes de Carvalho, e

ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Marcílio Holanda de Sousa,

Solicitando que seja reformado o calçamento das ruas Vicente Lourenço e a Rua

Projetada paralela a mesma, ambas localizadas no bairro Alto do Cruzeiro, mais

precisamente, próximas ao clube campestre, neste município de Sousa.

JUSTIFICATIVA:

A reforma do calçamento das ruas Vicente Lourenço e Projetada se faz

necessária devido ao estado precário em que se encontram, causando transtornos e

riscos aos moradores e transeuntes. A falta de manutenção adequada tem gerado

buracos e desníveis, dificultando a circulação de veículos e pedestres. Além disso, a

região próxima ao clube campestre é bastante movimentada, tornando urgente a

realização das obras para garantir a segurança e o bem-estar da comunidade local.

Sala das sessões da Câmara Municipal
em 25 de novembro de 2

DIÓGENES FE EI i SILVA
Ver

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

www. sousa. ob. gov. br